
Pravidla oddílového žebříčku 

TK Tesla Brno 

  

  

  

  

  

   Soutěže v oddílovém žebříčku se mohou účastnit pouze řádní 
členové TK Tesla Brno,  kteří mají zaplacený členský příspěvek na 
příslušný rok ve stanovené výši. Nebude-li mít tenista roční příspěvek 
zaplacen, bude na žebříčku veden pod čarou a až do doby jeho zaplacení 
není oprávněn účastnit se zápasů s ostatními tenisty, kteří tuto 
základní podmínku členství splnili. 
 

   Soutěžní sezona je od 1.5. – 30.9. 

  Prvotní nasazení do žebříčků dle výsledků zahajovacího turnaje  

   Vyzývající může vyzvat hráče max. o 3 místa před sebou  

  Od 3.místa na žebříčku ( dvouhra ) platí již pravidlo výzvy hráče, 
 který je pouze o 1.místo před vyzývajícím.  

    Vyzývající hráč bere míče  

   Zápas se hraje na 2 plnohodnotné vítězné sety 

  Případný posun v oddílovém žebříčku provádí vítěz zápasu 

   Vyzývající navrhuje termín zápasu, v případě, že tento termín 
 nemůže být ze strany vyzývaného dodržen, hráči se vzájemně 
 shodnou na náhradním termínu. Pokud ani tento termín není ze 
 strany vyzývaného hráče dodržen, je zápas automaticky 
 kontumován ve prospěch vyzývajícího ( toto pravidlo nesmí být 
 použito v případech nemoci, služební cesty, dovolené, 
 nepříznivého počasí, apod.) 

  Od doby odehrání posledního vzájemného zápasu platí max. 5 dní 
 do možnosti opakované výzvy, tzv. „doba hájení a regenerace“ ( 
 pokud se hráči vzájemně nedohodnou na kratší době ) 

   Nejlepší hráči ( 1. – 3. místo ) v kategorii „muži“ a „ženy“ budou 
 oceněni věcnými dary  

 


